BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 31 de diciembre de 2023
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO

Activos de intermediacion :
Fondos disponibles

Inversiones financieras

Préstamos (neto)

Total activos de intermediacion

Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)
Existencias

Gastos pagados por anticipados y cargos diferido
Cuentas por cobrar

Total otros activos

Activo fijo

No depreciables
Depreciables(neto)
Amortizables
Total activo fijo

Total Activo

CONTINGENCIAS DEBITO

Cartas de crédito

Contingencias por avales v fianzas
Total contingencias al débito

Total Activo y Contingencias

445,622,642.68
390,484,779.32
2,419,917,333.77

3,256,024,755.77

503,811.10
254,006.07
11,476,527.73
20,881,205.95

33,115,550.85

12,400,801.78
22,983,886.52
7,602,454.97

42,987,143.27

3,332,127,449.89

60,735,976.61
68,446,273.09

129,182,249.70

3,461,309,699.59

PASIVO

Pasivos de intermediacion:

Depositos

Préstamos

Obligaciones a la vista

Titulos de emisién propia

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Total pasivos de intermediacién

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Retenciones
Provisiones
Créditos diferidos
Total otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Pasivos y Capital
CONTINGENCIAS CREDITO
Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas

Total contingencias al crédito

Total Pasivo, Capital y Contingencias
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2,525,180,344.84
243,801,534.96
16,003,098.18
164,063,338.08

2,949,048,316.06

19,658,749.14
2,024,696.91
8,706,385.16
9,639,044.29

40,028,875.50

2,989,077,191.56

161,000,436.00
40,250,109.00
78,248,726.29
39,110,443.47
23,572,616.05
771,920.94

342,954,251.75

3,332,031,443.31

58,586,666.41
70,691,589.87

129,278,256.28

3,461,309,699.59
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion : 304,018,257.03
Intereses de préstamos 231,867,166.37
Comisiones y otros ingresos de préstamos 23,100,453.38
Intereses de inversiones 23,141,393.57
Intereses sobre depositos en BCR 5,005,055.97
Operaciones en moneda extranjera 4,637,505.73
Otros servicios y contingencias 16,266,682.01

Menos

Costos de Operacion : 87,182,891.75
Intereses y otros costos de depositos 58,393,180.00
Intereses sobre préstamos 15,025,727.38
Intereses sobre emision de obligaciones 8,144,740.75
Pérdida por venta de titulos valores 337,571.56
Operaciones en moneda extranjera 478,200.36
Otros servicios y contingencias 4,803,471.70

Reserva de saneamiento 52,800,967.69

Utilidad antes de gastos 164,034,397.59

Gastos de operacion : 130,968,294.88
De funcionarios y empleados 47,675,019.32
Generales 73,950,195.09
Depreciaciones y amortizaciones 9,343,080.47

Utilidad de operacion 33,066,102.71

Otros ingresos y gastos : 18,991,639.29
Otros ingresos 21,058,028.51
Otros gastos (2,066,389.22)

Utilidad antes de impuesto y reservas 52,057,742.00

Utilidades no distribuibles (1,653,094.82)

Utilidad antes de impuesto 50,404,647.18

Impuestos sobre la Renta (11,294,203.71)
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Utilidad Neta 39,110,443.47
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